DIÁRIO OFICIAL Nº 34108 23Quarta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2020

Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recursos: 0176
FUNDAMENTO LEGAL DO APOSTILAMENTO: Art. 65, §8º da Lei 8.666/93,
lei 8.455/19 e art. 4o da Lei 8.869/19.
DATA DO APOSTILAMENTO: 28.01.2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: PAULO RODRIGUES VERAS

Protocolo: 520396

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº , 200 DE FEVEREIRO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 322020730000-
---1.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, NADIEGE SOCORRO ARAÚJO MENDONÇA, car-
go Assistente Administrativo,  mat. n°2022303/1, portadora do CPF nº
147.289.152-04, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00
(Quatro Mil Reais), para suprir as despesas da CECOMT-Gurupi, referen-
te ao mês de fevereiro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251- GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS:
0101 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Enidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercicio
PORTARIA Nº 198 DE FEVEREIRO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 09202073000....
-1 RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora IZANETE LOPES DA SILVA, cargo Assistente Ad-
ministrativo, Matricula nº5149487/1 , portador do CPF nº 215.563.002-63
, Suprimento de Fundos no valor total de R$1.700,00 (Mil e Setecentos
Reais), para suprir as despesas da CERAT-Marituba, referente ao mês de
fevereiro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS:
010133.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - SERVIÇO DE TER-
CEIRO PESSOA JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Enidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício

Protocolo: 519431
PORTARIA Nº 217, 03 DE FEVEREIRO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº
332020730000014-4.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor LUIZ GONZAGA LIMA MIRANDA, cargo Supervi-
sor, mat. nº5139171/1, portadora do CPF nº 282.903.562-34, Suprimento
de Fundos no valor total de R$3.500,00 (Três Mil e Quinhentos Reais), para
suprir as despesas da CECOMT-BASE CANDIRU, referente ao mês de feverei-
ro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:17101.04.123.1508.8251
- GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101 - 33.90.30 - MATE-
RIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 219 , 03 DE FEVEREIRO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº
122020730000188-5.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARIA DO SOCORRO DA SILVA TEIXEIRA,-
cargo Assistente Administrativo, mat. nº1813/1, portadora do CPF nº
175.367.662.20, Suprimento de Fundos no valor total de R$1.700,00 (
Mil e Setecentos Reais), para suprir as despesas da CECOMT-Capanema,
referente ao mês de fevereiro, observando a classifi cação orçamentária
abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS:
0101 -33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 520303
PORTARIA Nº 215, 03 DE FEVEREIRO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº
13202073000....-4.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, ROSEMEIRE DO SOCORRO DE SOUZA MAR-
TINS, cargo Assistente Técnico, Matricula nº3251543/1, portador do CPF
nº 223.435.802-78, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00
(Mil e Setecentos  Reais), para suprir as despesas da CERAT-TUCURÍ, refe-
rente ao mês de fevereiro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS:
0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 216, 03 DE FEVEREIRO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, em exercício usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº
35202073000050-8.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MÁRCIA HELENA OLIVEIRA CARDOSO, car-
go Assistente Administrativo, Mat. nº3251748/1, portador do CPF nº
251.947.712-15, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (
Quatro Mil Reais ), para suprir as despesas da CECOMT-Itinga, referente ao
mês de fevereiro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS:
010133.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 520294
PORTARIA Nº 198,03 DE FEVEREIRO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 09202073000....
-1 RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora IZANETE LOPES DA SILVA, cargo Assistente
Administrativo, Matricula nº5149487/1, portador do CPF nº 215.563.002-
63, Suprimento de Fundos no valor total de R$1.700,00 (Mil e Setecentos
Reais), para suprir as despesas da CERAT-Marituba, referente ao mês de
fevereiro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS:
010133.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - SERVIÇO DE TER-
CEIRO PESSOA JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 214, 03 DE FEVEREIRO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,em exercício usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº
182020730000149-6.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, MARTHA MARIA DOS SANTOS BARREIRA,
cargo Assistente Administrativo, mat.nº452769/1, portadora do CPF
nº 222.986.902-78, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 500,00
(Quinhentos Reais),  para suprir as despesas da CEEAT-GRANDES CON-
TRIBUINTES, referente ao mês de fevereiro, observando a classifi cação
orçamentária abaixo:  17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
- FONTE DE RECURSOS: 0101- 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 520278

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no
art.1,inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro
de 2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 218 de 03 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR 2 e
1/2 diárias ao servidor MAURO AIRTON MOURA DE LIMA PONTES, nº
0512856001, FISCAL-C, CÉLULA PLANEJAMENTO MONITORAMENTO E ES-
TUDOS TÉCNICOS DE FISCALIZAÇÃO, objetivo de diligências em empre-
sas no municípios de Santa Izabel e Castanhal, período de 05.02.2020 a
07.02.2020, trecho Belém/ Santa Izabel/ Castanhal/ Belém.
PORTARIA Nº 222 de 04 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR o paga-
mento de 1/2  diária ao servidor VOLNANDES ALVES DA SILVA PEREIRA, nº
0591484201, AUDITOR-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM
TRANS.DE CARAJÁS, com o objetivo de assumir coordenadoria da Cecomt
Carajás, no dia 05.02.2020, no trecho Belém - Marabá.

Protocolo: 520411

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
“ Notifi ca-se o Contribuinte 49.925.225/0001-48, Banco Itauleasing S/A,
do Indeferimento dos Recursos de Revisão apresentados contra os AIN-
F´s: 192017510021072-7, 192017510021315-7, 192017510021578-
8, 192017510021312-2, 192017510021462-5, 192017510021782-9,
192017510021381-5, 192017510021787-0, 192017510021628-8,
192017510021790-0 e 192017510020780-7.”
WELLINGTON MONTEIRO CARDOSO
Coordenador Fazendário/CEEAT-IPVA/ITCD
IF-0591488402

Protocolo: 520525